



استارت جوانان برای جهانی مصر

اول بر طرف شدن مشکلات پایه بعد بازیهای تدارکاتی!

بتوانیم بازی کنیم و همین مسأله باعث رشدمان شد که می‌تواند برای ادامه راه بسکتبال ما خوب باشد.»

وی در مورد جام جهانی جوانان گفت: «بهترین‌های بسکتبال جهان در این جام حضور دارند و سطح کیفی بازیکنان و بسکتبال کشورها بهتر و بهتر می‌شود. مسلماً مسابقات مصر هم سطح بسیار بالایی خواهد داشت و باید با آمادگی کامل به این مسابقات اعزام شویم. با این وجود نمی‌توان نتایج جام جهانی را پیش‌بینی کرد ما باید ابتدا به دنبال عملکرد خوب باشیم و سپس تلاش کنیم کاری انجام دهیم که تیمهای دوره‌های قبلی انجام نداده‌اند و آن صعود به جمع هشت تیم برتر است که رسیدن به این هدف کار آسانی نیست. من در دوره قبلی جام جهانی جوانان حضور داشتم و دیدم که همه تیمها با بهترین بازیکنان و شرایط راهی مسابقات می‌شوند بنابراین رقابت برابر آنان اصلاً آسان نیست.» آذری در مورد تفاوت

بسکتبال را با هوش بازی نمی‌کنند و تیمی بسیار پراشتباه هستند که باعث می‌شود در یک مسابقه بسیار پرافت و خیز ظاهر شوند.

همین ویژگی‌هاست که ملی‌پوشان جوان کشورمان را امیدوار می‌کند بتوانند نسبت به صعود به مرحله بعدی یعنی جمع ۱۲ تیم خوشبین باشند. با این وجود گذشتن از این مرحله و رسیدن به جمع هشت تیم پایان کار آسانی نیست اگر چه می‌تواند امکان‌پذیر باشد به شرط اینکه کادر فنی و آنالیز تیم ملی در دور اول و دوم رقابتها، قابلیت‌های حریفان را بطور کامل شناسایی کرده باشند و البته قبل از آن به توانایی‌های بالای تیم خود، باور داشته باشند. قابل‌کتمان نیست که هیچکدام از تیمهای قبلی اعزامی به مسابقات جهانی جوانان، بازیکنان پیرامونی با کیفیتی که تیم فعلی در اختیار دارد را در اختیار نداشته‌اند! تفاوت بازیکنان نیمکت‌نشین و اصلی تیم فعلی هم بسیار کمتر از تیمهای گذشته است و مهمتر از همه این تیم چند سال اردوهای تمرینی را پشت سر گذاشته و حتی لیگ دسته اول سال گذشته به نوعی در راستای آمادگی هر چه بیشتر این تیم، طراحی شد.

با این وجود در مسابقات جوانان آسیا که سال گذشته به میزبانی تهران برگزار شد و پس از چند شکست به دلیل عملکرد بسیار ضعیف و دور از انتظار این تیم، بالاخره با کمکهای «باوترمن» ملی‌پوشان جوانان به قهرمانی رسیدند اما هنوز ضعفهای اساسی در کارهای گروهی و پایه‌ای این تیم که منجر به شکستهای غیرمترقبه شده بود، به چشم آمد. بزرگترین این ضعف‌های پایه‌ای، نوع آرایش در زمین هنگام قرار گرفتن مقابل دفاع پرس تمام زمین حریفان بود.

از طرفی سکون بیش از حد در حملات و ضعف در مقابل دفاع جاگیری از نقصانهای دیگر این تیم به حساب می‌آید و نحوه انتقال دفاع به حمله تیم ملی جوانان بدرستی صورت نمی‌گرفت. ملی‌پوشان جوان اگر چه نیاز به بازیهای تدارکاتی دارند اما پیش از آن در اردوهای داخل پیش‌رو ابتدا باید این نقاط ضعف را برطرف کنند و سپس به بازیهای تدارکاتی اعزام شوند در غیر اینصورت، بازیهای تدارکاتی تأثیرگذاری لازم را نخواهد داشت!

شایان ذکر است که تیم ملی جوانان کشورمان از اواسط خردادماه اردوی تدارکاتی در مجارستان و صربستان را پشت‌سر خواهد گذاشت و پس از آن به مسابقات جهانی مصر اعزام خواهد شد.

آذری: هدف، صعود به جمع هشت تیم است

امیرحسین آذری کاپیتان تیم ملی جوانان حضور ملی‌پوشان جوان را در لیگ‌های برتر و دسته اول کشور بسیار تأثیرگذار می‌داند. او می‌گوید: «به نظر من این فصل از رقابت‌های باشگاهی کشور برای بازیکنان رده جوانان خیلی خوب بود و فرصتی در لیگ داشتیم که

تیم ملی بسکتبال جوانان با برگزاری اولین اردوی آمادگی در سال جاری، استارت کار خود برای حضور در مسابقات جام جهانی مصر را زد. تیم ملی جوانان کشورمان برای پنجمین بار است که راهی مسابقات جهانی می‌شود در حالی که فقط در سومین حضور خود در جام جهانی جمهوری چک توانست به جمع ۱۲ تیم برتر راه یافته و نهایتاً یازدهم شود و تیم دوره بعدی یعنی تیم راه یافته به مسابقات جام جهانی یونان اگر چه شرایطی به مراتب بهتر از تیم قبلی داشت با نتایج ضعیف کار را به پایان برد اولین و دومین حضور ملی‌پوشان جوان هم موفقیت‌هایی به دنبال نداشت که البته در آن زمان، انتظاری بیشتر هم از آن تیم‌ها نمی‌رفت.

با این وجود پس از آنکه تیم اعزامی به مسابقات جوانان جهان در یونان بهترین تیم جوانان تا آن زمان بود و از مهره‌های بسیار خوبی بهره می‌برد، اما نهایتاً در نتایج نتوانست متناسب با توانایی‌ها ظاهر شود و گرنه حضور در جمع هشت تیم برتر می‌توانست برای اولین بار اتفاق بیفتد، تیم ملی جوانان فعلی کشورمان اگر تدارک لازم را ببیند می‌تواند ناکامی تیم قبلی را جبران کرده و اولین تیم صعودکننده به جمع هشت تیم نهایی جوانان جهان باشد.

تیم جوانان ایران با تیمهای انگولا، ایتالیا و آمریکا هم‌گروه است. گروهی که صعود از آن به مرحله بعدی امکان‌پذیر است و یک پیروزی می‌تواند ایران را به دور بعد برساند. در این گروه اگر چه آمریکا دست نیافتنی است اما گذشتن از سد ایتالیا و انگولا امکان‌پذیر است. ایتالیا عموماً تیم ملی هم‌سطح ایران دارد و تجربه ملی‌پوشان راه یافته به مسابقات جهانی پراگ جمهوری چک نشان داد که گذشتن از سد ایتالیایی‌ها هم ممکن است. تیم جوانان ۲۰۱۲ پیش از آنکه راهی مسابقات جهانی پراگ شود در یک تورنمنت چهار جانبه با حضور تیمهای ایران و ایتالیا، اوکراین و سوئد شرکت کرد که تیمهای اوکراین و سوئد را پشت سر گذاشت و در مقابل ایتالیایی میزبان فقط با شش اختلاف امتیاز نتیجه را واگذار کرد در حالی که در کوارتر پایانی بهترین گارد خود یعنی مشایخی رانیز به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت و گرنه قطعاً برنده دیدار می‌شد.

از طرفی انگولا نیز صاحب بسکتبالی کلاسیک و بانظم نیست بخصوص در رده‌های سنی پایه! انگولایی‌ها اگر چه برتری‌های نسبی در چابکی و سرعت دارند اما از نظر مهارتی برتری محسوس نسبت به بازیکنان ایرانی ندارند و بزرگترین ضعف آنان، از هم پاشیدگی و تزلزل در زمان فشار بازی است تا جایی که ممکن است در چند دقیقه کوتاه امتیازات زیادی را از دست بدهند بدون اینکه بتوانند روند بازی را عوض کنند. به عبارت دیگر انگولایی‌ها، آنگونه که لازم است



تیم ملی جوانان کنونی با تیم قبلی را فقط در هماهنگ‌تر بودن تیم قبلی می‌داند و می‌گوید: «آنان چون بیشتر کنار یکدیگر بازی کرده بودند و در مسابقات غرب آسیای بزرگسالان نیز حضور داشتند هماهنگ‌تر بودند که باعث رشدشان شده بود و همچنین برنامه‌های تدارکاتی خوبی را پشت‌سر گذاشته بودند. مطمئناً برنامه‌هایی که فدراسیون برای تیم ما دارد ما هم هماهنگ‌تر شده و به شرایط لازم می‌رسیم. بازیهای تدارکاتی که برای تیم ملی جوانان در نظر گرفته شده به هماهنگ‌تر شدن ما کمک می‌کند و تیم ما آماده راهی جام جهانی خواهد شد.»